
 

 

  

 

DT XII – BOLZANO E TRENTO 

   TD XII – BOZEN UND TRIENT 

   UFFICIO AFFARI GENERALI – AMT FÙR ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN 

SEZIONE ACQUISTI LOGISTICA E SICUREZZA 

SEKTION BESCHAFFUNG, LOGISTIK UND SICHERHEIT 

 

Ufficio Affari Generali  
Sezione  acquisti logistica e sicurezza  

38122 TRENTO, Via Vannetti n.13  – Telefono 0461/1914336 -  e-mail: dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it 
 

 
Prot.: 652/RI                                                                                        Trento, 20 dicembre 2023 
  

 
DETERMINAZIONE  

 
CONSIDERATA la necessità di provvedere per l’anno 2024 al rinnovo dell’abbonamento al 
quotidiano “il T” (4 copie settimanali dal martedì al venerdì) per le esigenze della Direzione 
Territoriale – sede di Trento. 
 
VISTA l’offerta pervenuta in data 19.12.2023, assunta in carico al prot. n. 12574/RU del 
20.12.2023, con la quale la società Synthesis srl ha quantificato il costo per il rinnovo 
dell’abbonamento in argomento in € 229,00 (IVA assolta dall’editore);  
 
VISTO l’art. 50, comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 sulla base del quale è possibile procedere 
all’affidamento diretto di servizi e fornitura di importo inferiore ad € 140.000,00; 
 
VISTI il comma 583 dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020) 
che ha confermato quanto previsto dall’ art 1, comma 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006 n. 
296 ed il comma 130 della legge di bilancio 2018 n.145 che ha modificato l’art. 1 comma 450 della 
legge 27 dicembre 2006 n. 296 innalzando la soglia dell’obbligo di ricorrere al MEPA, da € 
1.000,00 a € 5.000,00; 
 
CONSIDERATO che il costo complessivo della fornitura è inferiore a 5.000,00 €; 
 
 

IL DIRIGENTE AD INTERIM DELL’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
DETERMINA 

 
ARTICOLO 1 

 

L’ affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del dlgs 36/2023alla Società 
SYNTHESIS SRL con sede in via Maccani n. 108/21 38121 Trento P.I./C.F. 02674160227 per 
l’ attivazione di un abbonamento al quotidiano “Il T” con 4 copie cartacee settimanali dal martedì 
al venerdì per il periodo 01.01.2024 al 31.12.2024 per l’importo complessivo di € 229,00 IVA 
assolta dell’editore;  

 

 

mailto:dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it


 

 

  

 

DT XII – BOLZANO E TRENTO 

   TD XII – BOZEN UND TRIENT 

   UFFICIO AFFARI GENERALI – AMT FÙR ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN 

SEZIONE ACQUISTI LOGISTICA E SICUREZZA 

SEKTION BESCHAFFUNG, LOGISTIK UND SICHERHEIT 

 

Ufficio Affari Generali  
Sezione  acquisti logistica e sicurezza  

38122 TRENTO, Via Vannetti n.13  – Telefono 0461/1914336 -  e-mail: dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it 
 

 
ARTICOLO 2 

 
Il costo sarà imputato al conto di budget della Direzione Territoriale XII   FD03100020 
“Materiale di consumo” Codice Articolo C01.0008.0014 “libri, riviste e altre pubblicazioni (anche 
su cd-rom.). 
 
 

°°°°°°°°°°°°°°° 

 
Responsabile unico del processo (R.U.P.): Stefano Girardello 
 

Il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: Z1C3DE2F27 

 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 
legge. 
 

                                                                                                                                               

IL DIRIGENTE DELL’ UFFICIO ad interim 
       Stefano Girardello 
         firmato digitalmente 

L’incaricato dell’istruttoria: Di Modica Angela  

 

mailto:dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it

